
Република Србија

ОПШТИНА ЧАЈЕТИНА

Општинска управа

Одељење за грађевинске послове,

озакоњење објеката и стамбене послове

Број: ROP-CAJ-2931-ISAW-1/2025

Заводни број: 351-75/2025-03

18.02.2025. године

Чајетина, Краља Александра Карађорђевића број 34.

                                  

                                  

Општинска управа Чајетина - Одељење за грађевинске послове, озакоњење објеката и
стамбене послове, решавајући по захтеву инвеститора Милене Марковић, из Боеграда-
Земун, улица: Николе Зорића, број: 1., ЈМБГ: 0808956308205, које по пуномоћју заступа
TERMO CONCEPT DOO UŽICE, из Ужица, улица: Душана Поповића, број: 32.,
матични број правног лица: 20443871, ПИБ: 105716412, ради издавања решења о
одобрењу извођеа радова, на основу члана 145. став 1. Закона о планирању и изградњи
(„Службени гласник РС”, бр. 72/2009, 81/2009- испр., 64/2010- одлука УС, 24/2011, 121/2012,
42/2013- одлука УС, 50/2013- одлука УС, 98/2013- одлука УС, 132/2014, 145/2014, 83/2018,
31/19, 37/19, 9/2020, 52/2021 и 62/2023), члана 27. Правилника о поступку спровођења
обједињене процедуре електронским путем („Службени гласник РС“, број 96/2023) и члана
136. Закона о општем управном поступку („Службени гласник РС“, број 18/2016, 95/2018-
аутентично тумачење и 2/2023- одлука УС) доноси

 

Р Е Ш Е Њ Е

 

                         ОДБАЦУЈЕ СЕ захтев број: ROP-CAJ-2931-ISAW-1/2025, заводни број: 351-
75/2025-03, за издавање решења о одобрењу извођења радова на уградњи унутрашњих
гасних инсталација (УГИ), за стамбени објекат број 2., улаз број 1., стан број 19., на етажи



Прземља, на катастарској парцели број: 4577/106, категорије „В“, класификационе ознаке
112222, са учешћем у површини од 100,00 %, који је изграђен у насељеном месту Златибор,
због неиспуњености формалних услова за поступање по захтеву.

 

О б р а з л о ж е њ е

 

               Општинској управи Чајетина, је дана 06. фебруара 2025. године, преко Централног
информационог система агенције за привредне регистре (ЦЕОП), поднет захтев за издавање
решења о одобрењу извођења радова на уградњи унутрашњих гасних инсталација (УГИ), за
стамбени објекат број 2., улаз број 1., стан број 19., на етажи Прземља, од стране
инвеститора Милене Марковић, из Боеграда-Земун, улица: Николе Зорића, број: 1.,
ЈМБГ: 0808956308205, поднет преко пуномоћника TERMO CONCEPT DOO UŽICE, из
Ужица, улица: Душана Поповића, број: 32., матични број правног лица: 20443871,
ПИБ: 105716412.

Достављена сагласност станара објекта, коју је потрвдио управник зграде, не може се
сматрати валидним документом за одлучивање у постпупку, јер на основу члана 46. Закона о
становању и одржавању зграда ("Сл. гласник РС", бр. 104/2016 и 9/2020 - др. закон) није
достављен записник којим се свака одлука скупштине стамбене заједнице уноси у записник
који води управник, односно записничар кога именује управник.

Имајући у виду да уз захтев нису испуњени сви формални захтеви прописани чланом 45.
Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем („Службени
гласник РС“ број 96/2023), овај орган је донео одлуку као у диспозитиву решења.

Ако подносилац захтева у року од 30 дана од дана објављивања решења из става 1. овог
члана поднесе усаглашени захтев и отклони све утврђене недостатке, не доставља
документацију поднету уз захтев који је одбачен, нити поново плаћа административне таксе
и накнаде наведене у члану 43. став 2. тачка 6) овог правилника.

 

Подносилац захтева може само једном искористити право на подношење усаглашеног
захтева без обавезе достављања документације поднете уз захтев који је одбачен и поновног
плаћања административне таксе за подношење захтева и накнада наведених у члану 43. став
2. тачка 6) овог правилника.

 

Ако надлежни орган у поступку по захтеву из става 2. овог члана, не дозволи употребу
објекта, подносилац захтева има право на повраћај републичке административне таксе за
доношење решења, наведене у члану 43. став 2. тачка 6) овог правилника, односно да ту
таксу употреби у поновљеном поступку.

 

ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: На ово решење може се изјавити жалба Министарству
грађевинарства, саобраћаја и инфраструктуре - Организациона јединица у Ужицу, у року од
8 дана од дана евидентирања кроз ЦИС, односно дана објављивања.                           Жалба се
подноси кроз ЦИС (Централни информациони систем) за електронско поступање у оквиру



обједињене процедуре. На жалбу се плаћа административна такса од 590,00 динара, на жиро
рачун број 840-742221843-57, прималац Буџет РС, позив на број 97 64 03504880.

Обрадила:

Драгана Топаловић, мастер инж. грађ.

 

 

                                                                                        НАЧЕЛНИК ОДЕЉЕЊА                     
                                               

Снежана Марјановић струк.маст.инж.грађ.

 

 

 


